Konsep Pendidikan Nilai dalam Perspektif Filsafat Pendidikan Menurut Al-Ghazali

Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali merupakan salah satu tokoh besar dalam sejarah intelektual Islam, dikenal

sebagai teolog, pendidik, dan sufi yang hidup pada era pertengahan. Ia lahir pada tahun

1058 M/450 H di desa Ghazalah, wilayah Thus, Persia—yang kini termasuk wilayah

Khurasan, Iran. Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali At-Thusi, namun dalam dunia Islam ia lebih dikenal sebagai Al-

Ghazali. Ia juga dijuluki dengan berbagai gelar, seperti Hujjatul Islam, Zainuddin At-Thusi,

pemerintahan Sultan Alp Arselan dan Malik Syah. Nizam al-Mulk terkesan dengan

kecerdasan Al-Ghazali dan mengundangnya untuk mengajar Fiqh mazhab Syafi’i di

Madrasah Nizhamiyah, Baghdad—sebuah institusi pendidikan ternama kala itu.

Al-Ghazali mulai mengajar di Baghdad pada tahun 484 H/1091 M, dan pada usia 34

tahun, ia telah meraih reputasi tinggi di dunia Islam serta mencapai puncak karier

intelektualnya dalam usia yang relatif muda (Sahar, 2012).

Pendidikan Menurut Al-Ghazali

Al-Ghazali memandang pendidikan Islam sebagai sarana untuk membentuk manusia